
令和２年１２月２１日 

 

千歳市立北進小中学校  保護者の皆様                                             

千歳市立北進小中学校 校長 佐 藤   貢 

 

 

第４９回学芸発表会のご案内 
 

 

師走の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃

から本校の教育活動の推進、充実発展のためにご尽力賜り、厚くお礼申し上げます。 

 さて、今年度、文化的な行事（学芸会、学校祭等）につきまして、千歳市教育委員会より、感染

症予防の観点から、体育的な行事同様、土曜日・日曜日などでの開催や全校一斉での実施は原則し

ないという方針が示され、本校におきましても、今年度の学芸発表会は開催しないこととしており

ました。 

しかし、今年度なかなか保護者の皆様にお子様の様子を見ていただけていないこと、児童生徒に、

来年度行われる本校５０周年記念式典の見通しを持たせたいことなどから、感染症対策を講じたう

えで、来年度の式典内容を踏まえた学芸発表会の開催を決定いたしました。つきましては、時節柄

ご多忙のこととは存じますが、保護者の皆様に足をお運びいただきたく、ご案内申し上げます。 

 具体的な内容につきましては裏面にお示ししますが、平日に小学校・中学校で時間帯を分けて開

催することで、三密を避け、子どもたちの学習の成果を保護者の皆様にご参観いただきたいと考え

ております。 

 なお、今後の感染症状況によっては、保護者の皆様をお招きすることができなくなることをご了解く

ださい。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

裏面をご覧ください 



第４９回 北進小中学校 学芸発表会 
 

1   実施日時   令和３年 ２月１８日（木） 小学１，２，３組保護者参観日 

                       中学１，２年Ａ，Ｂ組保護者参観日 

 

              ２月１９日（金） 小学４，５組保護者参観日 

                       中学１，２年Ｃ組、中学３年Ａ組保護者参観日 

         

         両日とも ２～４校時  ９：１５～１１：４５ 

 

2   場 所    千歳市立北進小中学校 新体育館 

 

3   演 目 （2 月 18 日、19 日 両日共に同じ内容・日程です。今後変更の可能性もあります。） 

 小学校 

  ①学校長挨拶 

  ②はじめの言葉 

  ③ロゴマークの発表 

  ④修学旅行の報告 

  ⑤太鼓発表（全員） 

  ⑥おわりの言葉 

 

 中学校 

  ①学校長挨拶 

  ②ロゴマークの発表 

  ③中学部ビデオ紹介 

  ④職場体験学習報告 

  ⑤修学旅行報告 

  ⑥太鼓発表 

  ⑦児童生徒会長挨拶 

 

4   日 程     

 小学校 

 ９：００ 児童入場・準備 

      保護者入場 

 ９：１５ 小学校演目開始 

 ９：５５ 小学校演目終了・退場 

      換気  ＊児童の作品をご観賞ください 

１０：１５ 保護者退場・消毒 

 

 中学校 

１０：４０ 保護者入場 ＊演目開始まで、生徒の作品をご鑑賞ください 

１０：５０ 中学生入場・準備 

１１：００ 中学校演目開始 

１１：４５ 中学校演目終了・退場 

      保護者退場 

 

5   お願い（新型コロナウイルス感染症に関連して） 

 運動会とは異なり、学級ごとに参観日を設定しています。公開は２日間ありますが、できるだけ、

設定された日にご参観願います。また、各家庭の参観人数は、1名までとさせていただきます。や

むを得ず、違う日に参観希望の場合は一週間前までに学校にご相談ください。 

 保護者の参観は、密集を避ける目的で、小学校の保護者は小学校のみ、中学校の保護者は中学校の

みといたします。 

 感染症の拡大状況によっては、急きょ保護者参観を中止することも考えられます。その場合、ビデ

オを撮影し、ホームページに載せますので、そちらをご覧ください。 

 業者による写真販売はありません。 

 



 

＜近くなってきたらお知らせすること＞ 

 

 

6   入場から退場までの流れ 

①入場 体育館玄関 玄関前駐車場に駐車してください。グラウンド横を通り、体育館玄関からご

入場ください。スリッパ等の履物はご持参ください。外靴はブルーシートへ 

②消毒 体育館玄関 消毒液で手指の消毒をお願いします 

③受付 体育館内 係が所定の用紙に記入します。お子様との関係をお知らせください。 

④参観 体育館内 私語は控え、三つの密を回避して、ご観覧・観賞ください。 

⑤退場 体育館玄関 必要に応じ、消毒液をお使いください。 

 

 ＊留意点＊ 

 消毒、換気等のため、開場は、小学校の部は９時から、中学校の部は１０時 40分からとなります。 

 演目終了後、小学部の保護者の方は、ぜひ体育館後方に展示しております作品等ご鑑賞ください。

アナウンスがありましたら速やかにご退場願います。中学部の保護者の方は、演目開始前に作品観

賞の時間を取っていますので、演目終了後は速やかに退場願います。 

 

8   その他のお願い 

 路上駐車は厳禁です。 

 トイレは新体育館のトイレをご使用ください。 

 ビデオ・写真等の撮影は周りをご配慮の上お願いいたします。 

 


